
令和５（2023）年４月 14日 
保護者様 

大阪市立城北小学校 
校 長  下 山  敦 

 

学習参観のご案内 

 
 春陽の候、保護者の皆様には、お変わりなくお過ごしのことと存じます。平素は、
本校教育活動の推進にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 
 さて、次のとおりに、学習参観・懇談会、PTA 定期総会等を開催いたします。ご
多用とは存じますが、ご来校くださいますようご案内申しあげます。 
  

記 
1. 日  時 ４月２８日（金） 
         ・学習参観   13時 35分～14時 20分  

・学級懇談会   14時 30分～14時 50分  
・PTA定期総会、全委員会 15時 00分～（講堂） 
 

2. 場  所 各教室を予定 
 
3. 授業内容 当日に掲示 
 
4. お 願 い  

〇当日、風邪症状（発熱・体のだるさ・続く咳など）がある場合は、来校をご遠慮いただく
ようお願いします。  

〇上ばきと保護者証を必ずご持参ください。保護者証がない方の来校はお断りします。
保護者証を紛失されている場合などは、再発行しますので、事前に学校までご連絡く
ださい。 

〇自転車にて来校される場合は、運動場に用意しました駐輪スペースにお停めいただき
ますようお願いします。 

〇撮影した写真・動画等をＳＮＳ等に掲載することはご遠慮ください。 

 
学級懇談会中の児童の見守りについて 
・１～３年生は（視聴覚室）、４～６年生は（図書室）で、保護者の方を待つことができます。
その際、教職員で見守りをします。 

・帰り方については、各ご家庭でお子さんと取り決めておいてください。 

・なお、いきいき活動も通常通り実施されていますのでご活用ください。 


